14 ЧАС ПО ВЛАШКИ ЈАЗИК

RELATSII FAMILIARI – СЕМЕЈНИ ОДНОСИ

Ma cãnãscuti profesii:
Yatur

Profesor

Dascal

Dentistu

Pictor

Actrisã

Cãntãtoarã
Injinjer

Jurnalistã
Pãrmãteftu


Попознати професии:

Лекар


Професор

Учител

Заболекар

Сликар

Глумица

Пејачка

Инжињер

Новинарка

Трговец
I. Apãndãsea corect ti cafi unã di profesiili:

1. El lji yitripseashti oaminjlji.


A) El easti ____________.

2. Mama lji ãnveatsã scularlji.


B) Ea easti ____________.

3. Fratili a meu dipisi facultati ti ãndreptu.

C) Fratili a meu easti _____________.

4. Nji li adarã dintsãlji.



D) Easti _____________.

5. Mi ãntreabã ti a mea banã privatã.


E) Easti ______________.
1. Одговори точно за секоја од професиите:
1. Тој ги лекува луѓето.



A) Тој е ____________.

2. Мама ги учи учениците.



Б) Таа е ____________.

3. Мојот брат зврши правен факултет.

В) Мојот брат е _____________.

4. Ми ги поправа забите.



Г) Таа е _____________.

5. Ме прашува за мојот приватен живот. 

Д) Тој е ______________.

II. Cafi frazã leagã-u cu apandãsea tsi corespondeadzã:

1. Adara plan ti constructsii.


A) poetesã

2. Cãnticlu a ljei easti mushat.


B) avucat

3. Ãngrãpseashti poezii.



C) injinjer

4. Lucreadzã tu televizii.



D) cãntãtoarã

5. S-alumtã ti ãndriptatea.


E) jurnalistã
2. Секоја реченица поврзи ја со соодветниот одговор:
1. Прави план за градење.


А) поетеса
2. Нејзината песна е убава.


Б) адвокат
3. Пишува поезија.



В) инжињер
4. Работи во телевизија



Г) пејачка
5. Се бори за правдата.



Д) новинарка
III. Angrãpsea ti atsea tsi va s-eshtsã cãndu va s-dipiseshtsã cu studiili, cari profesii u vrei nai ma multu, cari easti perspectiva a profesiiljei cari u alipsesh...
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
3. Напиши за тоа што сакаш да бидеш кога ќе завршиш со студиите, која професија ја сакаш најмногу, каква е перспективата на професијата која што си ја избрал...
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
IV. Completeadzã-l dialoglu cu zboarãli cari corespondeadzã: hospital, sor, studentu, bãneadzã, surãri, dentistã, a noshtsã 

Io escu ___________. Am dau _________ . Eali __________ Scopia. Ma marea sor lucreadzã ca ____________, a ma njica _________ lucreadzã ca profesoarã. Pãrintsãi ___________ suntu Parijlji. Lucreadzã ca yatsãri tu ____________.
4. Пополни го дијалогот со соодветните зборови: болница, сестра, студент, живее, сестри, заболекарка, нашите. 

 Јас сум ___________. Имам две _________ . Тие __________ во Скопје. Поголемата сестра работи како ____________, а помалата _________ работи како професорка. ___________ родители се во Париз. Работат како лекари во ____________.  
Io escu yuristu shi lucredz ca giudicãtor.





Tsi lucredz?





Јас сум правник и работам како судија.





Што работиш?








